
3401 Bet. o. forsI. t. finanslov for 1957-58. § 17. 3402 

I denne anledning fremsender j eg hoslagt en fra direktøren for direktoratet 
- for patent- og varemærkevæsenet indhentet udtalelse af 26. d. m., hvortil jeg kan 

henholde mig.. , , I ; I . .  
.. Lis GROES 

/ Alf Jensen, 
eksp.sekr. Til fblketingets finansudvalg. 

Bilag 

DIREKTORATET FOR 
PATENT- OG V AREMÆRKEV ÆSENET . 

Patentafdelingim 

København, den 26. februar 1957. 
홢 . : 1' ' ' / 

Ministeriet for handel, industri og .sølart, Slotshotmsgade 10, K. 

I skrivelse af 19. februar 1957 , -  j. nr. 301-7-56 홢 har ministeriet begæret 
en udtalelse herfra i anledning af en fra finansudvalget modtaget skrivelse vedrørende 
det af nærværende institutions-patentafdeling fremsatte forslag til konto 2. Medhjælp, 
til finansloven for finansåret 1 9 5 7 - 5 8 . .  

I denne anledning skal jeg meddele, at konto 2 er delt i 2 underkonti, nemlig 
2 a (forundersøgelser m. m.) og 2 b (ekstrahjælp). 

홢 # Med hensyn til forundersøgelser m. m. skal oplyses, at de hertil indleverede 
ansøgninger om patent klassificeres i forskellige patentklasser, alt efter hvilken op- 
findelse de angår, og underkastes derefter en nyhedsundersøgelse i lighed med, hvad 
der foretages i en række andre lande, bl. a. de nordiske, bestående i en gennemgang 
af tilgængelig teknisk litteratur og navnlig af patentbeskrivelser fra Danmark, Norge, 

;홢 Sverige, Tyskland, :Frankrig, England og USA. For denne undersøgelse ydes et ho- 
norar, der er forskelligt for dè forskellige patentklasser, idet der for hvér klasse er 
fastsat en bestemt akkordsats, afhængig af den pågældende klasses omfang og svær- 
hedsgrad. Disse akkordsatser er godkendt af handelsministeriet ved skrivelse af 14. 
august 1953 홢 ,j. nr. 266-3-53 홢 efter forhandling med finansministeriet og folke- 
tingets finansudvalg. Akkordsatserne er dyrtidsreguleret i overensstemmelse med den 
for statens honorarer fastsatte dyrtidstillægsordning. Udgiftsbeløbet er endvidere, 
som det fremgår af foranstående, afhængigt af antallet af indleverede' patentansøg- 
ninger, der I : 
i 1954 var 4 249, 
i 1955 홢 4 287 og 
i 1956 -  4 534. 

Hvad angår konto 2 b (ekstrahjælp) skal oplyses, at der af denne konto pr. 
1. januar 1957 blev aflønnet 

8 kontraktansatte ingeniører, 
3 kontoristaspiranter, 
8 regulativlønnede kontorister, heraf 홢 4 deltidsbeskæftigede, 

11 regulativlønnede kontorassistenter, heraf 1. deltidsbeskæftiget, 
2 regulativlønnede assistenter : og. 

10, der ikke aflønnes efter regulativet, heraf 6 deltidsbeskæftigede. 
Af det ansøgte beløb skal ca. 215 000 kr. anvendes til aflønning af ingeniø- 

rerne. På tjenestemandsloven var der, før ingeniørerne overgik til kontraktløn, nor- 
meret 2 stillinger som patentingeniører og 6 stillinger som ingeniører, der alle var 
besat. Alle 8 ingeniører overgik til kontraktløn, og antallet af ingeniører er ikke for- 
øget siden. Antallet kan ikke være mindre, såfremt ingeniørernes arbejde skal udføres 


